

Läkarförbundets förslag för en ökad läkarmedverkan i äldre vården

Utgångspunkten i Läkarförbundets förslag för att förbättra äldre vården är att den medicinska kompetensen i äldre vården ska höjas.

Äldre människor med sammansatta vård- och omsorgsbehov blir allt fler. Det ställer stora krav på sjukvårdens förmåga till helhetssyn och kontinuitet. För att få fungerande vårdkedjor måste primärvården, den kommunala omsorgen, den öppna specialistvården och sjukhusen samverka. Vårdens ofullgångna strukturomvandling och otydlig ansvarsfördelning mellan kommuner och landsting gör att samverkan ofta brister och helhetssyn saknas.

Utgångspunkten i Läkarförbundets förslag för att förbättra äldre vården är att den medicinska kompetensen i äldre vården ska

höjas. Vi vill få till stånd en ökad läkarmedverkan, kontinuitet i vården och ett bättre medicinskt omhändertagande. Det bör ske genom ett antal reformer.

För att påverka den fortsatta utvecklingen presenterar och diskuterar vi vårt förslag för politiker och beslutsfattare inom hälso- och sjukvården.

Mer information

På www.lakarforbundet.se hittar du vårt förslag i sin helhet.

Läkarförbundets förslag för en god äldre vård

- Primärvården är basen – utveckla vårdvalet.
- Flera geriatriker och reformera öppenvården.
- Inför en kommunöverläkare.
- Inför namngiven huvudansvarig vårdgivare.
- Öka antalet vårdplatser – inför en vårdplatsgaranti.
- Satsa långsiktigt.



Högre pension för statligt anställda

Avgifterna som de valbara bolagen tar ut för sina liv- och fondförsäkringsprodukter sänks kraftigt i det statliga tjänstepensionsavtalet PA 03 från och med 1 januari 2011. Det innebär att statligt anställda får högre tjänstepension för sina pengar. Det är resultatet av ett förhandlingsarbete som Läkarförbundet deltagit i genom Saco-S. De valbara bolagen har sänkt sina avgifter med i genomsnitt 60 procent på hela produktutbudet.

Förutom lägre avgifter förbättras även möjligheterna till jämförelser mellan försäkringsgivarnas olika sparalternativ.

Läs mer om din tjänstepension på:

www.lakarforbundet.se

På www.spv.se finns alla bolag och deras produktutbud med avgifter, avkastning och betyg presenterade.



En samtalsmetod för att behandla rökare

Socialstyrelsens Nationella riktlinjer för sjukdomsförebyggande metoder har nyligen publicerats. I samband med det har Läkarförbundet och Läkarsällskapet uppdaterat foldern "Samtalsmetod för att behandla rökare". Foldern beskriver hur läkare genom olika grader och former av rådgivning kan stödja patienter att komma ur sitt beroende.

Foldern kan laddas ner på Läkarförbundets hemsida www.lakarforbundet.se eller beställas från Läkare mot Tobaks kansli: professionals@globalink.org